[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

	[image: image1.jpg]
	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

Comissão Geral de Licitação

Avenida do Cerrado, n° 999, Pilotis, Park Lozandes

Fone: (62) 3524 6320/6321

Fax: (62) 3524 6315

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIOS REFERENTE ÀO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2010
Aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2010, às 09h30min, reuniu-se a Comissão Geral de Licitação, constituída pelos Decretos Municipais n. º: 1616 de 07/08/2007, n. º: 2185 de 15/08/2008, n° 064 de 13/01/2009 e 4800 de 12/02/2010, para na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, proceder à sessão de abertura dos trabalhos licitatórios referente ao Edital de Credenciamento n.º 002/2010, objeto do processo n.º 38549537/2009, oriundo da Secretaria Municipal de Habitação, que objetiva o Credenciamento e classificação de empresas de engenharia interessadas em construir, em áreas do Município de Goiânia, Condomínios Habitacionais Verticais, conforme projetos de Implantação, Arquitetura e Memoriais Descritivos definidos pelo Município, ficando a cargo da empresa credenciada, elaborar os demais projetos complementares, sendo eles: sondagem do terreno, projetos de fundação, projetos de estrutura, projetos hidrosanitário, projetos de incendio, projetos elétricos/telefonicos, projeto de pavimentação, projetos de coleta e destinação de águas pluviais, projetos de interligação de esgotamento sanitário, dentro outros necessários a perfeita execução dos condomínios, observando a concepção dos projetos de arquitetura fornecido pela SMHAB, nos termos deste Edital. O presente Edital de Credenciamento teve sua divulgação realizada através de publicação nos jornais: Diário Oficial do Município, edição do dia 14/01/10; Diário Oficial da União, edição do dia 18/01/10; jornal “O Popular”, edição do dia 15/01/10 e no site desta Prefeitura. Tendo sido adiada por interesse da Administração, sendo o aviso de adiamento publicado nos jornais: Diário Oficial do Município, edição do dia 25/01/10; Diário Oficial da União, edição do dia 26/01/10; jornal “O Popular”, edição do dia 26/01/10; e no site desta Prefeitura; adiada “sine die”, motivada por interesse da administração, sendo o aviso de adiamento publicado nos jornais: Diário Oficial do Município, edição do dia 03/02/10; Diário Oficial da União, edição do dia 03/02/10; jornal “O Popular”, edição do dia 03/02/10; e no site desta Prefeitura e posteriormente, adiada por alteração do Edital, sendo o aviso de adiamento publicado nos jornais: Diário Oficial do Município, edição do dia 23/02/10; Diário Oficial da União, edição do dia 24/02/10; jornal “O Popular”, edição do dia 24/02/10; e no site desta Prefeitura. No horário pré-estabelecido, a Comissão deu início aos trabalhos recolhendo os envelopes contendo a Habilitação dos licitantes presentes: 1- FR Incorporadora Ltda., representado pelo Sr. Valter Vieira Arruda, CPF: 197.290.731; 2- RS Engenharia Ltda., representada pela Sra. Zequiel Pereira de Sousa, CPF: 007.456.251-77; 3- FUAD Rassi Engenharia, Industria e Comércio Ltda., representada pela Sra. Edneide Gomes da Rocha, CPF: 575.785.081-72; 4- Elmo Engenharia Ltda., representada pela Sr(a). Adriana Vitória Santana Augusto Correia, CPF: 375.130.601-34. Os envelopes de “Habilitação” das empresas: 1 – Bilenge Construtora Ltda., 2 – Oliveira Melo Engenharia e Construções Ltda., 3 – Tríady Construtora e Incorporadora Ltda., 4 – Engil Engenharia e Industria Ltda., 5 – Construtora Central do Brasil Ltda., 6 – Construtora Gilberti Ltda., 7- Tradição Engenharia Ltda., foram deixados no ato da abertura da sessão. A Comissão de Licitação visando a análise detalhada da Documentação apresentada resolve pela suspensão da sessão, com posterior reabertura, que será comunicada aos participantes. Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada em conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e licitantes presentes, ficando desde já os autos com vistas franqueados aos interessados. Esta ata será extratada e afixada no quadro próprio de avisos dos procedimentos licitatórios desta Comissão de Licitação, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.
        Renor Juriti Sampaio

Presidente

              Maria do Carmo M. de Sousa
                                                Ivonete da Silva Santos
                            Membro

        Membro

                Simone Dias de Moura                                                              Fernanda Teodoro da Silva Barros

                        Membro

                          Membro

                                                            Lucíula Santana dos S. Ferreira

                                                                             Membro

FR Incorporadora Ltda

RS Engenharia Ltda.

FUAD Rassi Engenharia, Industria e Comércio Ltda.

Elmo Engenharia Ltda.

___________________________________________________________________________________________________________

K:\Pasta Compartilhada\2010\Ata\CREDENC\Ata Abert Cred 002-2010 - LM.doc
___________________________________________________________________________________________________________